

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	275,219,609	285,832,578	-10,612,969
	経常経費寄附金収益	23,300,000	6,995,138	16,304,862
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	298,519,609	292,827,716	5,691,893
	費用			
	人件費	180,495,430	180,528,780	-33,350
	事業費	71,401,420	73,059,269	-1,657,849
	事務費	13,418,274	14,922,390	-1,504,116
	減価償却費	16,506,960	16,434,126	72,834
国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,470,701	-4,372,801	-97,900	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	277,351,383	280,571,764	-3,220,381	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	21,168,226	12,255,952	8,912,274	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,369	5,030	-2,661
	その他のサービス活動外収益	3,897,246	6,515,948	-2,618,702
	サービス活動外収益計(4)	3,899,615	6,520,978	-2,621,363
	費用			
	その他のサービス活動外費用	3,102,740	3,998,450	-895,710
サービス活動外費用計(5)	3,102,740	3,998,450	-895,710	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	796,875	2,522,528	-1,725,653	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	21,965,101	14,778,480	7,186,621	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	209,125	2	209,123
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	534,000	0	534,000	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	743,125	2	743,123	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-743,125	-2	-743,123	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	21,221,976	14,778,478	6,443,498	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	232,128,751	274,024,590	-41,895,839
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	253,350,727	288,803,068	-35,452,341
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	68,325,683	-68,325,683
	その他の積立金積立額(16)	29,000,000	125,000,000	-96,000,000
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	224,350,727	232,128,751	-7,778,024	

社会福祉事業 事業活動内訳表

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉法人札幌育児園	児童養護施設札幌育児園	児童家庭支援センター札幌南 こども家庭支援センター	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	児童福祉事業収益		263,059,609	12,160,000	275,219,609		275,219,609
	経常経費寄附金収益	19,809,593	3,490,407		23,300,000		23,300,000
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	19,809,593	266,550,016	12,160,000	298,519,609	0	298,519,609
	人件費		171,104,786	9,390,644	180,495,430		180,495,430
	事業費	2,084,738	69,316,682		71,401,420		71,401,420
	事務費	816,843	9,996,483	2,604,948	13,418,274		13,418,274
	減価償却費		15,552,371	954,589	16,506,960		16,506,960
	国庫補助金等特別積立金取崩額		-4,107,064	-363,637	-4,470,701		-4,470,701
	徴収不能額				0		0
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	2,901,581	261,863,258	12,586,544	277,351,383	0	277,351,383	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	16,908,012	4,686,758	-426,544	21,168,226	0	21,168,226	
収益の部	受取利息配当金収益	2,355		14	2,369		2,369
	その他のサービス活動外収益		3,897,246		3,897,246		3,897,246
	サービス活動外収益計（4）	2,355	3,897,246	14	3,899,615	0	3,899,615
	その他のサービス活動外費用		3,102,740		3,102,740		3,102,740
	サービス活動外費用計（5）	0	3,102,740	0	3,102,740	0	3,102,740
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,355	794,506	14	796,875	0	796,875
経常増減差額（7）=（3）+（6）	16,910,367	5,481,264	-426,530	21,965,101	0	21,965,101	
特別増減の部	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	拠点区分間繰入金収益	12,100,000			12,100,000		12,100,000
	拠点区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	12,100,000	0	0	12,100,000	0	12,100,000
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損		209,125		209,125		209,125
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額		534,000		534,000		534,000	
拠点区分間繰入金費用		12,100,000		12,100,000		12,100,000	
拠点区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
特別費用計（9）	0	12,843,125	0	12,843,125	0	12,843,125	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	12,100,000	-12,843,125	0	-743,125	0	-743,125	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	29,010,367	-7,361,861	-426,530	21,221,976	0	21,221,976	
前期繰越活動増減差額（12）	43,774,087	181,614,817	6,739,847	232,128,751		232,128,751	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	72,784,454	174,252,956	6,313,317	253,350,727	0	253,350,727	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）	29,000,000			29,000,000		29,000,000	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	43,784,454	174,252,956	6,313,317	224,350,727	0	224,350,727	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 社会福祉法人札幌育児園 事業活動計算書
 （自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	児童福祉事業収益	0	0	0
	措置費収益	0	0	0
	事務費収益			0
	事業費収益			0
	私的契約利用料収益			0
	その他の事業収益	0	0	0
	補助金事業収益（公費）			0
	補助金事業収益（一般）			0
	その他の事業収益			0
	経常経費寄附金収益	19,809,593	3,448,680	16,360,913
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）		19,809,593	3,448,680	16,360,913
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	0	0	0
	職員給料			0
	職員賞与			0
	賞与引当金繰入			0
	非常勤職員給与			0
	派遣職員費			0
	退職給付費用			0
	法定福利費			0
	事業費	2,084,738	554,040	1,530,698
	給食費			0
	保健衛生費			0
	医療費			0
	被服費			0
	教養娯楽費			0
	日用品費			0
	保育材料費			0
	本人支給金			0
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	消耗器具備品費			0
	保険料			0
	賃借料			0
	教育指導費			0
	就職支度費			0
	葬祭費			0
	車輛費			0
	進学等支援費	1,755,443	455,420	1,300,023
	自動車免許取得支援費			0
	部活動等支援費		98,620	-98,620
	施設行事等支援費			0
	社会参加支援費	329,295		329,295
	雑費			0
	事務費	816,843	463,043	353,800
	福利厚生費	267,500	40,000	227,500
	旅費交通費	44,600	148,300	-103,700
	研修研究費			0
	事務消耗品費			0
	印刷製本費			0
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	修繕費			0
	通信運搬費	28,152		28,152
会議費	57,273	106,187	-48,914	
広報費			0	
業務委託費	324,000		324,000	
手数料	7,068	5,556	1,512	
保険料	73,000	73,000	0	
賃借料			0	
土地・建物賃借料			0	
租税公課	5,250		5,250	
保守料			0	
渉外費	10,000	80,000	-70,000	
諸会費		10,000	-10,000	
雑費			0	
減価償却費	0	0	0	
基本建物減価償却費			0	
その他建物減価償却費			0	
構築物減価償却費			0	

		機械及び装置減価償却費			0	
		車両運搬具減価償却費			0	
		器具及び備品減価償却費			0	
		国庫補助金等特別積立金取崩額			0	
		徴収不能額			0	
		その他の費用			0	
		サービス活動費用計(2)	2,901,581	1,017,083	1,884,498	
		サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	16,908,012	2,431,597	14,476,415	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,355	5,011	-2,656	
		その他のサービス活動外収益	0	0	0	
		利用者等外給食収益			0	
		雑収益			0	
			サービス活動外収益計(4)	2,355	5,011	-2,656
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
		利用者等外給食費			0	
		雑損失			0	
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
			サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	2,355	5,011	-2,656
		経常増減差額(7) = (3) + (6)	16,910,367	2,436,608	14,473,759	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額			0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		土地売却益			0	
		建物売却益			0	
		構築物売却益			0	
		機械及び装置売却益			0	
		車両運搬具売却益			0	
		器具及び備品売却益			0	
		権利売却益			0	
		その他の固定資産売却益			0	
			拠点区分間繰入金収益	12,100,000	88,100,000	-76,000,000
			拠点区分間固定資産移管収益			0
			その他の特別収益	0	0	0
			徴収不能引当金戻入益			0
			特別収益計(8)	12,100,000	88,100,000	-76,000,000
	費用	基本金組入額			0	
		資産評価損			0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		建物売却損・処分損			0	
		構築物売却損・処分損			0	
機械及び装置売却損・処分損				0		
車両運搬具売却損・処分損				0		
器具及び備品売却損・処分損				0		
権利売却損・処分損				0		
その他の固定資産売却損・処分損				0		
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0	
		国庫補助金等特別積立金積立額			0	
		拠点区分間繰入金費用			0	
		拠点区分間固定資産移管費用			0	
		その他の特別損失			0	
		特別費用計(9)	0	0	0	
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	12,100,000	88,100,000	-76,000,000	
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	29,010,367	90,536,608	-61,526,241	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	43,774,087	78,237,479	-34,463,392	
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	72,784,454	168,774,087	-95,989,633	
		基本金取崩額(14)			0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		人件費積立金取崩額			0	
		施設整備等積立金取崩額			0	
		その他の積立金積立額(16)	29,000,000	125,000,000	-96,000,000	
	人件費積立金積立額			0		
	施設整備等積立金積立額	29,000,000	125,000,000	-96,000,000		
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	43,784,454	43,774,087	10,367		

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 児童養護施設札幌育児園 事業活動計算書
 （自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	児童福祉事業収益	263,059,609	272,503,578	-9,443,969
	措置費収益	256,727,198	267,062,722	-10,335,524
	事務費収益	193,761,610	201,374,710	-7,613,100
	事業費収益	62,965,588	65,688,012	-2,722,424
	私的契約利用料収益	198,500	151,900	46,600
	その他の事業収益	6,133,911	5,288,956	844,955
	補助金事業収益（公費）	6,133,911	5,288,956	844,955
	補助金事業収益（一般）			0
	その他の事業収益			0
	経常経費寄附金収益	3,490,407	3,546,458	-56,051
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）		266,550,016	276,050,036	-9,500,020
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	171,104,786	171,227,685	-122,899
	職員給料	113,744,549	113,457,970	286,579
	職員賞与	22,539,145	22,871,242	-332,097
	賞与引当金繰入	10,319,747	9,318,165	1,001,582
	非常勤職員給与			0
	派遣職員費			0
	退職給付費用	4,316,555	4,119,600	196,955
	法定福利費	20,184,790	21,460,708	-1,275,918
	事業費	69,316,682	72,505,229	-3,188,547
	給食費	24,441,665	26,456,224	-2,014,559
	保健衛生費	185,765	124,744	61,021
	医療費	620,990	589,618	31,372
	被服費	6,703,923	6,855,780	-151,857
	教養娯楽費	2,866,431	2,779,244	87,187
	日用品費	1,675,970	1,749,909	-73,939
	保育材料費			0
	本人支給金	2,994,500	2,939,700	54,800
	水道光熱費	8,972,325	8,069,740	902,585
	燃料費	4,956,970	3,943,354	1,013,616
	消耗器具備品費	1,316,965	1,916,967	-600,002
	保険料			0
	賃借料	2,144,617	2,018,574	126,043
	教育指導費	10,950,116	13,924,153	-2,974,037
	就職支度費	828,570	357,450	471,120
	葬祭費			0
	車輛費	649,145	779,112	-129,967
	進学等支援費			0
	自動車免許取得支援費			0
	部活動等支援費			0
	施設行事等支援費			0
	社会参加支援費			0
	雑費	8,730	660	8,070
	事務費	9,996,483	10,588,575	-592,092
	福利厚生費	1,096,585	1,189,921	-93,336
	旅費交通費	7,270	11,520	-4,250
	研修研究費	772,836	920,696	-147,860
	事務消耗品費	639,816	377,913	261,903
	印刷製本費	239,025	7,928	231,097
	水道光熱費	833,655	804,726	28,929
	燃料費	552,016	454,765	97,251
	修繕費	1,158,804	1,073,456	85,348
通信運搬費	832,043	838,313	-6,270	
会議費	5,200	7,400	-2,200	
広報費	159,300	106,272	53,028	
業務委託費	541,139	1,569,199	-1,028,060	
手数料	76,093	87,976	-11,883	
保険料	1,438,180	1,484,150	-45,970	
賃借料	139,281	268,881	-129,600	
土地・建物賃借料			0	
租税公課	6,350	600	5,750	
保守料	991,656	856,440	135,216	
渉外費	131,134	141,711	-10,577	
諸会費	376,100	382,100	-6,000	
雑費		4,608	-4,608	
減価償却費	15,552,371	0	15,552,371	
基本建物減価償却費	14,391,563		14,391,563	
その他建物減価償却費	387,097		387,097	
構築物減価償却費	20,000		20,000	

		機械及び装置減価償却費	379,059		379,059	
		車両運搬具減価償却費			0	
		器具及び備品減価償却費	374,652		374,652	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,107,064	-4,009,164	-97,900	
		徴収不能額			0	
		その他の費用			0	
		サービス活動費用計(2)	261,863,258	250,312,325	11,550,933	
		サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	4,686,758	25,737,711	-21,050,953	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			0	
		その他のサービス活動外収益	3,897,246	6,515,948	-2,618,702	
		利用者等外給食収益	3,134,320	4,003,430	-869,110	
		雑収益	762,926	2,512,518	-1,749,592	
			サービス活動外収益計(4)	3,897,246	6,515,948	-2,618,702
	費用	その他のサービス活動外費用	3,102,740	3,998,450	-895,710	
		利用者等外給食費	3,102,740	3,998,450	-895,710	
		雑損失			0	
		サービス活動外費用計(5)	3,102,740	3,998,450	-895,710	
			サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	794,506	2,517,498	-1,722,992
		経常増減差額(7) = (3) + (6)	5,481,264	28,255,209	-22,773,945	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額			0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		土地売却益			0	
		建物売却益			0	
		構築物売却益			0	
		機械及び装置売却益			0	
		車両運搬具売却益			0	
		器具及び備品売却益			0	
		権利売却益			0	
		その他の固定資産売却益			0	
	拠点区分間繰入金収益			0		
	拠点区分間固定資産移管収益			0		
	その他の特別収益	0	0	0		
	徴収不能引当金戻入益			0		
			特別収益計(8)	0	0	0
	費用	基本金組入額				0
		資産評価損				0
		固定資産売却損・処分損	209,125	2	209,123	
		建物売却損・処分損	209,125		209,125	
		構築物売却損・処分損			0	
機械及び装置売却損・処分損			2	-2		
車両運搬具売却損・処分損				0		
器具及び備品売却損・処分損				0		
権利売却損・処分損				0		
その他の固定資産売却損・処分損				0		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0			
国庫補助金等特別積立金積立額	534,000		534,000			
拠点区分間繰入金費用	12,100,000	88,100,000	-76,000,000			
拠点区分間固定資産移管費用			0			
その他の特別損失			0			
		特別費用計(9)	12,843,125	88,100,002	-75,256,877	
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	-12,843,125	-88,100,002	75,256,877	
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-7,361,861	-59,844,793	52,482,932	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	181,614,817	188,633,282	-7,018,465	
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	174,252,956	128,788,489	45,464,467	
		基本金取崩額(14)			0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	68,325,683	-68,325,683	
		人件費積立金取崩額		5,489,791	-5,489,791	
		施設整備等積立金取崩額		62,835,892	-62,835,892	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
		人件費積立金積立額			0	
		施設整備等積立金積立額			0	
		次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	174,252,956	197,114,172	-22,861,216	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 児童家庭支援センター札幌南こども家庭支援センター 事業活動計算書
 （自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	児童福祉事業収益	12,160,000	13,329,000	-1,169,000
	措置費収益	0	0	0
	事務費収益			0
	事業費収益			0
	私的契約利用料収益			0
	その他の事業収益	12,160,000	13,329,000	-1,169,000
	補助金事業収益（公費）	12,160,000	13,329,000	-1,169,000
	補助金事業収益（一般）			0
	その他の事業収益			0
	経常経費寄附金収益			0
	その他の収益			0
サービス活動収益計（1）		12,160,000	13,329,000	-1,169,000
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	9,390,644	9,301,095	89,549
	職員給料	6,218,625	6,109,577	109,048
	職員賞与	1,184,179	1,217,431	-33,252
	賞与引当金繰入	541,618	544,040	-2,422
	非常勤職員給与			0
	派遣職員費			0
	退職給付費用	266,840	268,635	-1,795
	法定福利費	1,179,382	1,161,412	17,970
	事業費	0	0	0
	給食費			0
	保健衛生費			0
	医療費			0
	被服費			0
	教養娯楽費			0
	日用品費			0
	保育材料費			0
	本人支給金			0
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	消耗器具備品費			0
	保険料			0
	賃借料			0
	教育指導費			0
	就職支度費			0
	葬祭費			0
	車輛費			0
	進学等支援費			0
	自動車免許取得支援費			0
	部活動等支援費			0
	施設行事等支援費			0
	社会参加支援費			0
	雑費			0
	事務費	2,604,948	3,870,772	-1,265,824
	福利厚生費	59,574	60,000	-426
	旅費交通費	65,780	290	65,490
	研修研究費	115,780	104,930	10,850
	事務消耗品費	464,727	412,492	52,235
	印刷製本費			0
	水道光熱費	427,368	795,781	-368,413
	燃料費	67,242	187,240	-119,998
	修繕費	116,640		116,640
	通信運搬費	205,953	229,011	-23,058
	会議費			0
広報費	1,009,700	2,035,500	-1,025,800	
業務委託費			0	
手数料	6,264	6,648	-384	
保険料	35,720	8,680	27,040	
賃借料			0	
土地・建物賃借料			0	
租税公課	200	200	0	
保守料			0	
渉外費			0	
諸会費	30,000	30,000	0	
雑費			0	
減価償却費	954,589	0	954,589	
基本建物減価償却費			0	
その他建物減価償却費	871,659		871,659	
構築物減価償却費			0	

		機械及び装置減価償却費	57,898		57,898	
		車両運搬具減価償却費			0	
		器具及び備品減価償却費	25,032		25,032	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-363,637	-363,637	0	
		徴収不能額			0	
		その他の費用			0	
		サービス活動費用計(2)	12,586,544	12,808,230	-221,686	
		サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-426,544	520,770	-947,314	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	14	19	-5	
		その他のサービス活動外収益	0	0	0	
		利用者等外給食収益			0	
		雑収益			0	
			サービス活動外収益計(4)	14	19	-5
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
		利用者等外給食費			0	
		雑損失			0	
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
			サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	14	19	-5
		経常増減差額(7) = (3) + (6)	-426,530	520,789	-947,319	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額			0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		土地売却益			0	
		建物売却益			0	
		構築物売却益			0	
		機械及び装置売却益			0	
		車両運搬具売却益			0	
		器具及び備品売却益			0	
		権利売却益			0	
		その他の固定資産売却益			0	
	拠点区分間繰入金収益			0		
	拠点区分間固定資産移管収益			0		
	その他の特別収益	0	0	0		
	徴収不能引当金戻入益			0		
			特別収益計(8)	0	0	0
	費用	基本金組入額			0	
		資産評価損			0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		建物売却損・処分損			0	
		構築物売却損・処分損			0	
機械及び装置売却損・処分損				0		
車両運搬具売却損・処分損				0		
器具及び備品売却損・処分損				0		
権利売却損・処分損				0		
その他の固定資産売却損・処分損				0		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0			
国庫補助金等特別積立金積立額			0			
拠点区分間繰入金費用			0			
拠点区分間固定資産移管費用			0			
その他の特別損失			0			
		特別費用計(9)	0	0	0	
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-426,530	520,789	-947,319	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	6,739,847	7,153,829	-413,982	
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	6,313,317	7,674,618	-1,361,301	
		基本金取崩額(14)			0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		人件費積立金取崩額			0	
		施設整備等積立金取崩額			0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	人件費積立金積立額			0		
	施設整備等積立金積立額			0		
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	6,313,317	7,674,618	-1,361,301		